
UCHWAŁA NR XLVII/471/18
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych dla osób 
fizycznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 z póżn.zm.) i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1463 z późn.zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Stypendium sportowe może otrzymać osoba fizyczna, która spełnia poniższe kryteria:

1) jest zrzeszona w klubie sportowym lub związku sportowym działającym na terenie Gminy Kluczbork,

2) osiąga wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, 
w rozumieniu ust. 2.

2. Przez osobę fizyczną, która osiąga wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, rozumie się osobę fizyczną spełniającą jedno z poniższych kryteriów:

1) jest członkiem kadry narodowej;

2) reprezentowała Polskę w cyklu eliminacji i zawodach mistrzowskich w grach zespołowych;

3) zajęła I, II III lub IV miejsce w zawodach indywidualnych na szczeblu krajowym lub międzynarodowym 
w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim;

4) jest czynnym zawodnikiem klubu sportowego, który uczestniczy w oficjalnych rozgrywkach ligowych 
ekstraklasy, I lub II ligi o zasięgu ogólnopolskim;

5) zajęła w rywalizacji na szczebu krajowym lub międznarodowym  miejsce punktowane w sportach 
olimpijskich.

§ 2. 1.  Stypendium sportowe przyznaje i pozbawia Burmistrz Miasta Kluczborka.

2. Burmistrz powołuje komisję do opiniowania wniosków o przyznanie stypendium sportowego 
w składzie:

1) dwóch przedstawicieli Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki, oraz po jednym przedstawicielu 
z pozostałych komisji stałych Rady Miejskiej w Kluczborku;

2) dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kluczborku;

3) przedstawiciel Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy.

3. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego mogą składać osoby fizyczne i prawne.

4. Wnioski o przyznanie stypendium składane są w Urzędzie Miejskim w Kluczborku w terminie do 
30 września danego roku kalendarzowego na rok następny.

5. Wzór wniosku zawiera załącznik do uchwały.

6. Burmistrz może wyznaczyć dodatkowy termin na składanie wniosków o przyznanie stypendium 
sportowego.

§ 3. 1.  Pozbawienie stypendium może nastąpić z urzędu lub na wniosek podmiotów uprawnionych do 
zgłoszenia wniosku o przyznanie stypendium, w przypadku, gdy osoba fizyczna:

1) odmówiła udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich;

2) przestała być członkiem klubu lub związku sportowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2;

3) utraciła zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego;

4) została zdyskwalifikowany dożywotnio lub czasowo;

Id: A4BCA9BF-18FD-4B7F-9668-2C07AD36EBF1. Podpisany Strona 1



5) zaniedbuje realizację programu szkoleniowego;

6) zrezygnowała z uprawiania sportu;

7) została zawieszona w prawach zawodnika, zgodnie przepisami i regulaminami sportowymi;

8) została czasowo wypożyczona do innego klubu.

2. Wypłatę stypendium wznawia się w przypadku ustania przyczyn będących podstawą pozbawienia 
stypendium.

3. Wypłata stypendium następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
ustały przyczyny pozbawienia stypendium.

4. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została 
stwierdzona orzeczeniem wydanym przez lekarza, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, może być wypłacone 
stypendium sportowe przez okres tej niezdolności, nie dłużej jednak niż 3 miesiące.

§ 4. 1.  Stypendium sportowe przyznawane jest na okres do 12 miesięcy w ciągu roku budżetowego.

2. Stypendium wypłacane jest do końca każdego miesiąca w kasie Urzędu Miasta lub na konto 
zawodnika lub jego opiekuna prawnego.

3. W przypadku przyznania bądź pozbawienia stypendium w trakcie miesiąca stypendium wypłacane jest 
w stosunku proporcjonalnym do ilości dni jego przysługiwania w danym miesiącu.

§ 5.  Wysokość stypendium sportowego może wynosić miesięcznie od 300 do 2500 zł brutto. Wysokość 
stypendium sportowego proponuje komisja, o której mowa w § 2 ust. 2.

§ 6.  Łączna kwota przyznanych stypendiów w ciągu roku budżetowego nie może przekroczyć 
planowanych kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy.

§ 7.  Traci moc:

1) Uchwała Nr IV/24/10 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zasad, trybu 
przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych,

2) Uchwała Nr XXXIII/309/17 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych dla 
osób fizycznych.

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kędzia

Id: A4BCA9BF-18FD-4B7F-9668-2C07AD36EBF1. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/471/18

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 28 marca 2018 r.

WNIOSEK

o przyznanie stypendium sportowego

Dane kandydata do stypendium:

Imię i nazwisko:
Adres zamieszkania:

Telefon kontaktowy:

Osiągnięcia kandydata w okresie od 11 listopada roku poprzedniego do dnia zgłoszenia wniosku
 (w kolejności od najważniejszych):

………………………………………………………………………..…………………………………..

………………………………………………………………………..…………………………………..

………………………………………………………………………..…………………………………..

………………………………………………………………………..…………………………………..

………………………………………………………………………..…………………………………..

………………………………………………………………………..…………………………………..

Załączniki (np. kserokopie dyplomów):

………………………………………………………………………..…………………………………..

………………………………………………………………………..…………………………………..

………………………………………………………………………..…………………………………..

…………………………….. …………………………………..

data i miejscowość podpis wnioskodawcy

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie niezbędnym do obsługi 
administracyjnej stypendium

…………………………………..

podpis kandydata

Id: A4BCA9BF-18FD-4B7F-9668-2C07AD36EBF1. Podpisany Strona 1




